
БІЛОЦЕРКІВСЬКА ПОЧАТКОВА ШКОЛА №23 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

 
12.02.2024                                 Біла Церква                                   ​                   № 5 
 
 
Про організаційні заходи  
щодо зарахування здобувачів освіти 
до 1-4 класів на 2024/2025 навчальний рік 
 

Керуючись пунктами 3, 13, 18 частини 3 розділу ХІІ «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про освіту», частиною 1 статті 35 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», розпорядженнями Кабінету 
Міністрів України від 14 грудня 2016 року №988-р «Про схвалення Концепцію 
реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 
«Нова українська школа» на період до 2029 року» та від 13 грудня 2017 року 
№903-р зі змінами від 22 серпня 2018 року №592-р і від 17 квітня 2019 року 
№251-р «Про затвердження Плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження 
Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 
середньої освіти «Нова українська школа»; наказів Міністерства освіти і науки 
України, а саме: від 16 квітня 2018 року №367 «Про затвердження Порядку 
зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 
закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України від 05 травня 2018 року за №564/32016; від 01 
серпня 2018 року №831 «Про затвердження Порядку зарахування осіб з 
особливими освітніми потребами до спеціальних закладів освіти, їх 
відрахування, переведення до іншого закладу освіти», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 16 серпня 2018 року №945/32397; від 08 вересня 
2020 року №1115 «Деякі питання організації дистанційного навчання» (зі 
змінами від 24 лютого 2023 року №201); від 18 серпня 2023 року №1014 «Про 
затвердження Типової освітньої програми для навчання дітей, які виїхали з 
України внаслідок повномасштабного вторгнення російської федерації і 
здобувають освіту одночасно в закладах освіти країни перебування та України»; 
від 21 серпня 2023 року №1022 «Про забезпечення навчання учнів, які виїхали з 
України внаслідок повномасштабного вторгнення російської федерації і 
здобувають освіту в закладах освіти країни перебування та України» (зі змінами); 
від 12 січня 2016 року №8 «Про затвердження Положення про індивідуальну 
форму здобуття повної загальної середньої освіти» (зі змінами), зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України від 03 лютого 2016 року за №184/28314; 
листа-роз'яснення  Міністерства освіти і науки України від 08 травня 2018 року 
№1/9-292 «Щодо застосування окремих положень нового Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти 
для здобуття повної загальної середньої освіти», рішення виконавчого комітету 
Білоцерківської міської ради від 21 серпня 2023 року №648 «Про ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку й учнів з 01 вересня 2023 року», згідно з п. 
4.2. Положення про Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради, 
затвердженого рішенням Білоцерківської міської ради від 25 лютого 2021 року 
№352-10-VІІІ, наказом Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/592-2018-%D1%80#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/251-2019-%D1%80#n2


від 09.02.2024 року №18 «Про організаційні заходи щодо зарахування здобувачів 
освіти до 1-11 (12) класів закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності Білоцерківської міської територіальної громади на 2024/2025 
навчальний рік» та з метою забезпечення доступності здобуття повної загальної 
середньої освіти, організованого прийому учнів до 1 класів і формування в 
умовах правового режиму воєнного стану оптимальної мережі закладу освіти на 
2024/2025 навчальний рік 
 
 
НАКАЗУЮ:  
 
1.​ Заступнику директора школи з НВР Жабській В.П.: 

1.1.​провести широку роз’яснювальну роботу з батьківською громадськістю 
щодо вимог Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти; 

1.2.​здійснити прийом документів до 1 класу з 22 лютого  2024 року по 31 
травня 2024 року відповідно до заяви про зарахування, поданої особисто 
або на електронну пошту закладу одним з батьків, та інших документів, 
визначених Порядком зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти (далі – Порядок зарахування);  

1.3.​розмістити й постійно оновлювати на інформаційному стенді для батьків 
та сайті закладу освіти інформацію про територію обслуговування 
закладу, терміни зарахування учнів до 1 класу та Порядок зарахування на 
вільні місця способом жеребкування, затвердженим наказом по закладу 
освіти; 

1.4.​підготувати до  01 червня 2024 року проєкт наказу «Про зарахування 
учнів до 1 класу», які мають право на першочергове зарахування 
відповідно до підпункту 1 пункту 3 підрозділу 1 розділу ІІ Порядку 
зарахування й оприлюднити його на інформаційному стенді для батьків 
та сайті закладу освіти; 

1.5.​здійснити до 31 серпня 2024 року розподіл учнів між 1 класами в межах 
нормативу наповнюваності класів, визначеного Законом України «Про 
освіту» та формулою освітньої субвенції; 

1.6.​сформувати мережу 1-х класів у закладі та підготувати проект наказу про 
призначення класоводів до 01 вересня 2024 року; 

1.7.​інформацію про наявність вільних місць у 1 класі та інших класах 
оприлюднювати  впродовж двох робочих днів із дня появи вільного 
(вільних) місця (місць) протягом календарного року; 

1.8.​провести з 03 по 10 червня 2024 року жеребкування на вільні місця в 1 
класах та зарахувати учнів;  

1.9.​здійснювати зарахування учнів на вільні місця впродовж навчального 
року відповідно до порядку надходження заяв батьків про зарахування; 



1.10.​переведення учнів між закладами освіти здійснювати відповідно до 
розділу ІІІ Порядку зарахування і здійснити відповідні зміни до реєстру 
даних обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів. 

1.11.​відрахування учнів із закладу освіти здійснювати відповідно до розділу 
ІV Порядку зарахування; 

1.12.​неухильно дотримуватися Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 
здобуття повної загальної середньої освіти; 

1.13.​завчасно інформувати батьків учнів про об’єднання перевідних класів 
або невідкриття 1-х у 2024/2025 н. р. у разі недотримання норм 
наповнюваності. 

2.​ Оприлюднити цей наказ на офіційному сайті Білоцерківської початкової 
школи      № 23 

3.​   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор школи                                       Сергій ВЕНЖИК 
 

 
Виконавець: ​ ​ ​ Завізовано:​ ​ ​ ​ Надіслано:  
В.П.Жабська   ​ ​  ​ С.В.Венжик ​ ​ ​ ​ до справи 

 


